\
департамент образования администрации Владимирской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Владимирской области «Муромский педагогический колледж»

ИНН 3307010163, КПП 333401001, ОКПО 02082098

полное наименование учреждения

ПРИКАЗ № 191

о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

г. Муром 24.04.2020

В связи с Указом Президента от 25.03.2020 № 206, который установил
нерабочие дни, за которые за сотрудниками сохраняется зарплата,

ПРИКАЗЫВАЮ

Внести следующие изменения в учетную политику для целей
бухгалтерского учета, утвержденную приказом директора от 29.12.2018 №
520:

1. Внести дополнения в пункт 12 раздела «Особенности применения
первичных документов», а именно в пункт 12.2.14 табель учета
использования рабочего времени (ф. 0504421) дополнить условным
обозначением:

• наименование показателя - нерабочие дни с сохранением заработной
платы;

. код-НОД.

Поскольку в нерабочие дни согласно Указу Президента от 25.03.2020 №
206 за сотрудниками сохраняется зарплата, в верхней половине строки
табеля указывать количество рабочих часов по графику работника.

• наименование показателя - рабочий день на условиях удаленной
работы дома;

. код-УР.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с
марта 2020 года.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой
редакции на официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты
утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
ЕС. Филимонову.

Директор колледжа А. А. Зарипова

С приказом ознакомлена:

24.04.2020

Филимонова